
 
ROMÂNIA

JUDEȚUL CONSTANȚA

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI CUMPĂNA

HOTĂRÂREA
nr.129 din 25.10.2023

privind modificarea organigramei şi a statului de funcţii ale Clubului Sportiv „Victoria” Cumpăna

Analizând temeiurile juridice, respectiv:

Luând act de:

În temeiul prevederilor art. 139 alin. (1) coroborat cu art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanța de urgență a
Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare,

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI CUMPĂNA
întrunit în ședință ordinară, adoptă prezenta hotărâre:

Prevederile Art. 3 si 4 din Carta europeană a autonomiei locale, adoptată la Strasbourg la 15
 octombrie 1985, ratificată prin Legea nr. 199/1997; 

a)

Legea nr. 52/2003 privind transparența decizională în administrația publică, republicată; b)

Legea nr. 24/27.03.2000 privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea actelor
normative, republicată, cu modificările și completările ulterioare;

c)

Legea nr. 53/2003 - Codul Muncii;d)

Legea-cadru nr. 153/2017 privind salarizarea personalului plătit din fonduri publice, actualizată;e)

Prevederile art.382, lit.g), art.538, art.539 lit.a) şi b), art.540, art.541(1), art.542, art. 552(1) din
Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr.57/2019 privind Codul administrativ, actualizată;

f)

art. 129 alin(1), alin.(2) lit.c), alin.(4) lit.e), art. 139 alin.(1) şi art. 196 alin. (1) lit.“a” din  O.U.G. nr.
57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările şi completările ulterioare. 

g)

referatul de aprobare al primarului comunei Cumpăna, în calitatea sa de inițiator al proiectului de
hotărâre;

a)

solicitarea cu nr. 429/13.10.2023 a Clubului Sportiv „Victoria” Cumpăna, precum și propunerea
Comitetului Director al Clubului Sportiv „Victoria” Cumpăna, privind modiHcarea organigramei și a
statului de funcții;

b)

raportul de specialitate al Direcției Economico-Financiare din cadrul aparatului de specialitate al
primarului comunei Cumpăna cu nr. 20681/18.10.2023;

c)

avizul cu caracter consultativ al comisiei de specialitate din cadrul Consiliului Local Cumpana. d)

Art. 1 - Se aprobă modiHcarea organigramei Clubului Sportiv „Victoria” Cumpăna , conform anexei nr.1,
care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art. 2 - Se aprobă statul de funcţii al Clubului Sportiv „Victoria” Cumpăna conform anexei nr.2, care face
parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art. 3 - Cu aducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se împuterniceşte primarul comunei
Cumpăna, jud.Constanţa, doamna Mariana Gâju.

Art. 4 - Prezenta hotărâre se comunică, prin grija secretarului general al comunei, Primarului
comunei Cumpăna, Instituţiei Prefectului – judeţul Constanţa, Clubului Sportiv „Victoria” Cumpăna şi va fi



PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,
Valeriu-Mihai PETCU

CONTRASEMNEAZĂ PENTRU LEGALITATE:
SECRETARUL GENERAL AL COMUNEI CUMPĂNA,

Sorin-Daniel NICOLAE

PROCEDURI ADMINISTRATIVE OBLIGATORII,
anterioare atestării autenticității Hotărârii Consiliului Local nr. 129 / 25.10.2023

PROCEDURA DE VOT UTILIZATĂ Vot prin ridicarea mâinii individual

HOTĂRÂRE CU CARACTER NORMATIV

0
Hotărâre care se adoptă cu votul: 
majorității simple a consilierilor locali prezenți

Voturi necesare 8

1 Numărul consilierilor locali, potrivit legii 17

2 Numărul consilierilor locali în funcție 17

3 Numărul consilierilor locali prezenți la adoptarea hotărârii 15

4 Numărul voturilor „PENTRU” 15

5 Numărul voturilor „ÎMPOTRIVĂ” Voturile „ABȚINERE” se
numără la voturile
„ÎMPOTRIVĂ”.

0

6 Numărul voturilor „ABȚINERE” 0

7 Numărul consilierilor locali care absentează motivat 2

8 Numărul consilierilor locali care absentează nemotivat 0

9
Numărul consilierilor locali care nu iau parte la deliberare și la adoptarea hotărârii,
neavând drept de vot

0

PROCEDURI ADMINISTRATIVE OBLIGATORII,
ulterioare adoptării Hotărârii Consiliului Local nr. 129 / 25.10.2023

Nr.
crt.

OPERAȚIUNI EFECTUATE Data

Semnătura
persoanei

responsabile să
efectueze
procedura

0 1 2 3

1 Adoptarea hotărârii 25.10.2023

2 Comunicarea către primar

3
Data până la care hotărârea trebuie comunicată prefectului,
potrivit legii

07.11.2023

4 Comunicarea către prefectul județului 30.10.2023

5 Aducerea la cunoștință publică 07.11.2023

6 Devine obligatorie și produce efecte juridice începând cu

publicată în Monitorul OHcial Local al comunei Cumpăna, jud.Constanţa în vederea aducerii la cunoştinţa
publică.


	HOTĂRÂREA
	privind modificarea organigramei şi a statului de funcţii ale Clubului Sportiv „Victoria” Cumpăna
	Analizând temeiurile juridice, respectiv:
	Luând act de:

	CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI CUMPĂNA
	întrunit în ședință ordinară, adoptă prezenta hotărâre:
	PROCEDURI ADMINISTRATIVE OBLIGATORII,
	PROCEDURI ADMINISTRATIVE OBLIGATORII,



